МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва N°— ——--------

О мероприятиях по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции

Во исполнение протокола заседания штаба по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской
Федерации от 10 марта 2020 г. № 10 п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить загранкомандировки, за исключением загранкомандировок,
носящих неотложный характер и (или) организованных во исполнение поручений
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и
(или) в целях обеспечения безопасности страны, а также воздержаться от всех
поездок в страны с неблагоприятной обстановкой, связанной с распространением
новой коронавирусной инфекции, если они не вызваны крайней необходимостью.

2. Сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе
деловых, спортивных, культурных и развлекательных, и, по возможности,
проводить их в видеоформате, допуская возможность проведения только
чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.

3. Начальникам (руководителям) территориальных органов Федерального
агентства воздушного транспорта, руководителям подведомственных организаций,
ректорам высших учебных заведений гражданской авиации организовать работу по
минимизации рисков заражения новой коронавирусной инфекцией и исполнению
пунктов 1 и 2 настоящего приказа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра транспорта
Российской Федерации -  руководитель
Федерального агентства воздушного транспорта